
Р Е Ш Е Н И Е   № 7/1
Комиссии Правительства Курганской области 

 по предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

17 апреля  2018 года                                                          г. Курган

Обсуждаемый вопрос: 
«О  принятии  неотложных  мер  по  обеспечению  пожарной  безопасности  торгово-
развлекательных,  культурно-зрелищных  и  других  объектов  с  массовым  пребыванием
людей».

Заслушав доклад временно исполняющего обязанности заместителя начальника
Главного  управления  –  начальника  управления  надзорной  деятельности  и
профилактической  работы  Главного  управления  МЧС  России  по  Курганской  области
подполковника внутренней службы Кондратова К.С.
Комиссия Правительства Курганской области по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности решила:

1. Рекомендовать  Главному  управлению  МЧС  России  по  Курганской  области  
в  соответствии с  действующим законодательством Российской Федерации направлять
материалы дел в  судебные  органы,  для  рассмотрения  вопроса  об  административном
приостановлении  деятельности  вышеуказанных  объектов  при  выявлении  следующих
нарушений требований пожарной безопасности:

1.1  Отсутствие  или  неисправное  состояние  автоматических  систем  (пожарной
сигнализации,  пожаротушения,  аварийного  освещения,  дымоудаления,  оповещения  и
управления эвакуацией людей при пожаре).

1,2  Отсутствие  или  неисправное  состояние  средств  пожаротушения
(огнетушителей, наружное и внутреннее противопожарное водоснабжение).

1.3  Несоблюдение  требований  безопасной  эвакуации  (отсутствие  необходимого
количества и (или) блокировка эвакуационных выходов и путей эвакуации).

2. Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  Комиссии  Правительства
Курганской  области  по  предупреждению  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций
и обеспечению пожарной безопасности возложить на Главное управление МЧС России 
по Курганской области (Рожков О.А.).

Первый заместитель Губернатора Курганской 
области, заместитель председателя Комиссии 
Правительства Курганской области по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

В.Г. Сухнев

Секретарь Комиссии Правительства 
Курганской области по предупреждению 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
и обеспечению пожарной безопасности,  
заместитель начальника ГКУ «ЦРОЗН 
Курганской области»              

                                                                                                  В.А. Уразаев


